Fica prorrogada a Cláusula Oitava do Termo De Colaboração N° 002/2022 até 31 de 

dezembro de 2026, conforme solicitação no Processo nº 7515/2025, bem como parecer 

jurídico e autorização.  

CLÁUSULA SEGUNDA  

Fica atualizado o valor para o Termo de Colaboração nº 002/2022, que será de R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais), de acordo com o Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho 

Municipal de Assistência Social de Ibitirama (COMASI) 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Os efeitos do presente Termo Aditivo entrarão em vigor a partir de 01/01/2026. 

CLÁUSULA QUARTA  

Permanecem inalteradas todas as cláusulas do Termo de Colaboração que não foram alteradas